- 1 -

令和７年度福岡県糸島保健所運営協議会議事録

１ 日 時  令和７年１０月２２日（水）１４時～１５時

２ 場 所  福岡県糸島総合庁舎 ２階 大会議室

３ 出席者  委員１５名中１０名出席（３名代理出席）

       福岡県糸島保健福祉事務所 １２名出席

       傍聴者 なし

４ 議 事

（１）福岡県糸島保健所運営協議会部会報告

① 救急医療部会報告

② 保健事業部会報告

③ 精神保健福祉部会報告

 上記３部会について、審議結果を報告

質疑 なし

（２）福岡県糸島保健福祉事務所の令和６年度主要事業の実施状況及び令和７年度重

点事業

① 総務企画課

② 健康増進課

③ 保健衛生課

④ 社会福祉課

 上記各課から事業の実施状況及び重点事業の説明

質疑

（質問１）委員

  ハサップについて、旧法に基づく許可事業者に対する指導等は、今後どういう方

法で実施するのか教えてほしい。

（回答）事務局

  基本的には、色々な講習会の機会を通して話しをしている。なお、令和３年に制

度が始まって順次営業許可の更新時期が到来しており、更新時に衛生管理方法を

確認し、指導していくこととしている。

（質問２）委員

  ふくおかまごころ駐車場と身体障害者用の駐車場は別のものか。身体障害者用の

駐車場は、まごころ駐車場の利用証を所持していても使ってはならないというこ

とか。

- 2 -

（回答）事務局

  まごころ駐車場という表示がある駐車場で、利用証をフロントガラスに貼って停

めていただきたい。

  なお、妊婦とか怪我をされた方などには期限付きで交付できるので、申請につい

て周知いただければと思う。

（３）次期地域医療構想について

総務企画課から次期地域医療構想について説明

質疑 なし

（４）その他

 質疑 なし

以上で予定の議事は終了した。